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NY HANDLINGSPLAN INOM ALKOHOL 
En strategi för att hjälpa medlemsstaterna att minska alkoholrelaterade skador presenterades 
tisdagen de 24 oktober av kommissionen. Det slutgiltiga förslaget som presenterades var urvattnat 
jämförelsevis med det ursprungliga utkastet. Strategin presenterar fem prioriteter: 
- vad som behövs göras för att skydda unga och barn 
- minska alkoholrelaterade trafikolyckor 
- förebygga skador bland vuxna och minska den negativa inverkan på ekonomi 
- upplysa om alkoholkonsumtionens hälsovådliga effekter 
- bidra till insamlingen av tillförlitligstatistik 
Kommissionen har kartlagt områden där EU kan stödja medlemsländernas arbete på detta område 
som t ex finansiering av olika projekt genom folkhälso- och forskingsprogrammen, utbyte av goda 
exempel och gemensamma informationssatsningar eller kampanjer mot rattfylleri. Det är 
medlemsländerna som har huvudansvaret på det här området varför det inte finns några planer på 
att lagstifta på EU-nivå. Syftet med det antagna meddelandet är att mer aktivt verka för diskussion 
och samarbete på EU-nivå. Genom folkhälsoprogrammet kommer det finnas 
finansieringsmöjligheter för åtgärder som t ex riktar sig till minska alkoholrelaterade skador 
(främst hos unga) samt strategier för att komma till rätta med drickandet hos minderåriga. 
Kommissionen kommer även att inrätta ett forum för alkohol och hälsa (senast i juni 2007), 
förbättra samordningen av olika satsningar mot rattfylleri och trafiksäkerhetssatsningar samt 
tillsammans med relevanta aktörer ge impulser till ett fortsatt samarbete om ansvarsfull 
marknadskommunikation och försäljning. 
Läs förslaget: http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2006/com2006_0625en01.pdf  
 

 

ÖSTERSJÖNS UTVECKLING EN FÖREBILD 
Den 30 oktober hölls det åttonde årliga forumet för östersjöutveckling, "Baltic Development Forum 
Summit", i Helsingfors. Forumet samlar stats - och regeringschefer samt andra höga 
representanter från nationella och regionala förvaltningar, finansiella institutioner och 
företagsorganisationer. Enligt  EU-kommissionären för regionalpolitik, Danuta Hübner, kan 
östersjöregionens ekonomiska utveckling utgöra en modell för andra regioner i Europa. "Europeisk 
regionalpolicy kan hjälpa till att överföra positiva erfarenheter från de nordiska länderna till andra 
länder runt Östersjön och bortom dem, särskilt i utvecklandet av relationer mellan forskning och 
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företagande. För perioden 2007-2013 ska ökade medel kunna erbjuda ännu fler möjligheter för att 
öka den ekonomiska utvecklingen, speciellt för de nya medlemsländerna i regionen", sa Hübner. 
Kommissionären uppmuntrade även medlemsländerna runt östersjöregionen att koordinera sina 
försök för att på bästa sätt kunna ta del av EU: s regionala policyinstrument. En viktig fråga på 
mötet var bland annat Östersjöns miljöproblem men även transportsystem, maritim säkerhet och 
skapandet av nya företag genom innovation och forskning var på agendan. 
 
 
ETT STEG NÄRMARE ETT EUROPEISKT SJUKFÖRSÄKRINGSKORT 
En rad pilotprojekt med det nya europeiska sjukförsäkringskortet runt om i Europa visar på positiva 
resultat, det sades vid slutkonferensen "Netc@rds for EHIC" som ägde rum måndagen den 30 
oktober i Bryssel. Projektets samlade utvärdering visade att mer än 80 % av de sjukvårdsinstanser 
som har testat kortet kan tänka sig att även använda det på daglig basis, även användarna har 
visat sig mycket positivt inställda. Sedan juni 2004 har medborgarna i EU: s länder försetts med 
ett gemensamt europeiskt sjukförsäkringskort (EHIC), som har intygat deras hälsoförsäkring vid 
eventuella sjukvårdsbehov utomlands. Det nya elektroniska EHIC är tänkt att förenkla den fria 
rörelsen av människor i EU genom en integrering av sjukvård och sjukförsäkringar i de olika 
länderna och därmed förenkla procedurerna. Hittills har 86 olika så kallade servicepunkter använts 
runt om i Europa, men målet är nu att utöka dessa till 300. Den tekniska delen av projektet, det 
vill säga de tekniska lösningarna för själva plattformen, är ännu inte heller helt klara. Projektets 
underliggande princip om att ta tillvara på olika nationella miljöer samt deras olika teknologiska 
och organisatoriska lösningar innebär att samspelet mellan dessa ytterliggare måste förfinas, det 
gäller också för en del säkerhetsaspekter som måste förbättras, men går allt enligt planerna är 
visionen att sätta e-EHIC i fullt bruk från och med år 2010, sades det på konferensen. 
Läs mer om e-EHIC på www.netcards-project.com 
 
 
KOMMISSIONEN OPTIMISTISK ÖVER LISSABONSTRATEGIN 
Den 26 oktober presenterade kommissionen en optimistisk delårsutvärdering av den förnyade 
Lissabonstrategin från 2005. Rapporten visar tillfredställelse så här långt med åtagna aktiviteter på 
EU-nivå och de uppnådda framstegen. Rapporten (Technical Implementation Report) som 
presenterades av direktören för generaldirektoratet näringsliv, går systematiskt igenom dagsläget 
för policyåtgärder fastlagda i det gemensamma Lissabonprogrammet. Rapporten drar slutsatserna 
att vid slutet av juli 2006 hade kommissionen antagit 72 av 102 aktiviteter som lades fram 2005 
samt att parlamentet och rådet måste snabba på sina antagande av förslagen, endast 9 av 39 
aktiviteter där båda institutionerna har sitt att säga har gått igenom hela lagstiftningsprocessen. 
Efter att nästan alla medlemsländer i mitten av oktober skickat in sina framstegsrapporter av sina 
nationella handlingsplaner anser kommissionen att medlemsländerna idag är mer villiga att 
implementera nödvändiga strukturella reformer av sina ekonomier. Den slutliga, årliga 
framstegsrapporten förväntas kommissionen lägga fram den 12 december 2006 
 
 
EU-PROGRAM SKA FRÄMJA UNGDOMARS AKTIVA DELTAGANDE I EUROPA 
Den 25 oktober 2006 antog europaparlamentet det nya ungdomsprogrammet "Youth in Action". 
Programmet väntas starta i början av 2007 och kommer löpa perioden 2007-2013 med en budget 
på 885 miljoner euro. Syftet är att förstärka ungdomars känsla av att tillhöra Europa, främja en 
social sammanhållning, interkulturell dialog samt uppmuntra ungdomar till att vara aktiva 
samhällsmedborgare. Programmet riktar sig i första hand till ungdomar i åldrarna 15-28 år, men i 
vissa specifika fall också till åldersgruppen 13-30 år. Stöd kommer att ges till projekt som främjar 
en ömsesidig förståelse, solidaritet och ett aktivt engagemang i det civila samhället. Även 
organisationer som är aktiva på EU-nivå med utveckling av utbyte och utbildning av unga 
arbetare samt ett aktivt stimulerande av samverkan mellan regionala och lokala enheter kan få 
finansiellt stöd.  
Lär mer om kommissionens ungdomspolitik: http://ec.europa.eu/youth/index_en.html  
 
 
KOMMISSIONENS ARBETSPROGRAM FÖR 2007 
I onsdags antog kommissionen sitt arbetsprogram för 2007. I det presenteras strategiska 
målsättningar och prioriteringar för de kommande 12-18 månaderna. Några av topprioriteringarna 
är en modernisering av den europeiska ekonomin, bättre handhavande av migrationsströmmar, en 
förstärkning av den europeiska grannlandspolitiken, en utveckling i förhandlingarna med Ryssland, 
Ukraina och Kina samt en vitbok innehållande en strategi för hälsa. Där finns också ett budskap om 
en förstärkt kommunikation med EU: s medborgare. Kommissionens ordförande José Manuel 
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Barroso betonade också att konsultationen med de andra institutionerna kring arbetsprogrammet 
kommer att bli mer omfattande än tidigare. 
Lär rapporten: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-
s1/290/clwp2007_en.pdf  
 
 
EU VILL SÄKRA LUFTKVALITETEN 
EU håller just nu på att ta fram ett direktiv som ska säkra luftkvaliteten. I måndags röstade 
ministerrådet för en skärpning av tröskeln för vad som ska betraktas som luftföroreningar, det gick 
tvärt emot europaparlamentets röstning bara några veckor tidigare. Miljökommissionären Stavros 
Dimas sa han var mycket nöjd med ministerrådets röstning då resultatet innebär att människans 
exponering för farliga partiklar i den luft vi andas kan minskas med 20 % mellan 2010 och 2019. 
Frågan kommer nu att gå tillbaka till europaparlamentet för en andra och sista läsning. 
Genomgående för både europaparlamentet och ministerrådet är att man i förhållande till 
kommissionens förslag i olika utsträckning vill skjuta fram när de strängare gränsvärdena ska börja 
gälla. Speciellt länderna Holland och Polen anser sig ha svårt att uppfylla målsättningarna.  
Mer information: http://ec.europa.eu/environment/air/ambient.htm  
 
 
SATSNING PÅ GEMENSAMMA FORSKNINGSSTRUKTURER 
Den europeiska samarbetsorganisationen för forskningsinfrastrukturfrågor (ESFRI) har nu 
publicerat en första så kallad roadmap, eller vägvisare, för att fortsätta utveckla europeiska 
infrastrukturer inom forskning. I denna färdplan har 35 storskaliga infrastrukturprojekt i Europa 
identifierats. Dessa inrättningar förväntas bli samlande centra för internationell intelligens och 
talang och därmed också en dragningskraft för världsledande forskare inom olika områden. Ett 
exempel på ett sådant redan existerande projekt är CERN, världens största laboratorium för 
partikelfysik. Alla 35 projekt som har identifierats av ESFRI har också godkänts av EU: s 
medlemsländer, men i nuläget befinner sig dessa projekt på olika utvecklingsstadier och för att de 
ska uppnå världsklass krävs det att fler än ett land är med och finansierar. Därför efterlyser de 
länder som redan har initierat en del av projekten att fler länder går in med stödfinansiering. Cirka 
14 miljarder euro krävs för att göra verklighet av projekten. Hittills har endast existerande 
infrastrukturer finansierats genom EU: s sjätte ramprogram, men genom det kommande sjunde 
ramprogrammet som löper mellan 2007-2013 med en budget på 1,7 miljarder euro, kommer både 
redan existerande och nya projekt att finansieras, däremot beror projektets framgång till stor del 
på hur villiga medlemsländerna är att själva bidra med finansiering. 
 
 

NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
EUROPEISKT KULTURUTBYTE 
Inom programmet Kultur 2007-2013 finns nu möjlighet att söka finansiering för aktiviteter som 
utförs av organisationer som jobbar med kulturfrågor på en Europeisk nivå. Projekten skall syfta till 
att belysa den europeiska kulturen eller att uppmuntra bildandet av ett europeiskt medborgarskap 
genom transnationellt utbyte av personer som jobbar i kultursektorn. Projekten skall ha en 
europeisk dimension, skall utföras på en europeisk nivå samt involvera minst 7 olika 
medlemsländer. Sista ansökningsdag är den 22 december 2006.  
Mer information om utlysningen finns här: 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2006/c_257/c_25720061025en00200021.pdf  
och mer information på kommissionens hemsida finns här: 
http://eacea.ec.europa.eu/static/en/culture/call062006/index.htm  
 
 
 
 
 
 


